

Uudenmaan liiton TKI toimenpidesuunnitelma 2025-2026

Maakuntahallitus 24.03.2025

155/07.00.04.00.02/2025

Tiivistelmä

Uudenmaan tavoitteena on kasvattaa merkittävästi alueen TKI-panostuksia ja nostaa alueellinen T-&K-intensiteetti viiteen prosenttiin. Samalla pyritään vahvistamaan alueen innovaatioyhteistyötä TKI-toiminnan tuloksellisuuden ja vaikuttavuuden parantamiseksi.

Koska alueellisin toimin on erityisesti mahdollista kasvattaa EU-rahoituksen osuutta ja vaikuttavuutta, Uudenmaan liitto laati Uudenmaan EU-tasoisien TKI-toiminnan tiekartan. Tuon tiekartan pohjalta on laadittu Uudenmaan liiton oman työn tueksi TKI toimenpidesuunnitelma vuosille 2025-2026.

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää merkitä tiedoksi Uudenmaan liiton TKI toimenpidesuunnitelman 2025-2026.

Strateginen lähtökohta

Maakuntaohjelma on lakisääteinen suunnitelma, jossa tarkennetaan maakunnan aluekehittämiseen liittyviä tavoitteita ja niiden toimeenpanoa vuosina 2022-2025. Maakuntaohjelmassa on asetettu tavoite nousta Euroopan innovatiivisimmaksi alueeksi vuoteen 2030 mennessä sekä kasvattaa tutkimus- ja kehittämistoiminnan (T&K) panostuksia viiteen prosenttiin maakunnan bruttokansantuotteesta vuoteen 2030 mennessä. Työtä ohjaa älykkään erikoistumisen strategia ja Uudenmaan EU-tasoisien TKI-toiminnan tiekartta. Tiekartassa määritellään alueen vahvuudet ja keinot edistää TKI-toimintaa kärkiklustereiden ja osaamisen avulla. Tiekartan pohjalta on laadittu Uudenmaan liiton oman työn tueksi TKI toimenpidesuunnitelma vuosille 2025-2026.

Uudenmaan liitossa on laadittu toiminnan strategiaperusteisuuden vahvistamiseksi strategiakartta. Tavoitteena on yhdenmukaistaa seuraavalla valtuustokaudella tiekarttojen ja toimenpidesuunnitelmien laadintaa ja sisältöä. Nyt esiteltävät toimenpidesuunnitelmat on laadittu siirtymävaiheessa ennen strategiakartan käyttöönottoa ja poikkeavat toisistaan sekä tavoitevuosien että sisällöllisen muodon osalta.

Selostus

Uudenmaan tavoitteena on nousta Euroopan innovatiivisimmaksi alueeksi vuoteen 2030 mennessä sekä kasvattaa tutkimus- ja kehittämistoiminnan (T&K) panostuksia viiteen prosenttiin maakunnan bruttokansantuotteesta vuoteen 2030 mennessä.

Alueellisin toimin on erityisesti mahdollista kasvattaa EU-rahoituksen osuutta ja vaikuttavuutta. Uudenmaan alueen TKI-toimijoiden välinen yhteistyö mahdollistaa paremman EU-hankesaannon. Alueellisella koordinaatiolla on oma merkittävä roolinsa erityisesti sellaisissa avainalueissa kuten ulkomaisissa suorissa investoinneissa (FDI), yhteisen infrastruktuurin kehittämisessä ja paikallisten klustereiden synnyttämisessä sekä kansallisessa ja kansainvälisessä edunvalvonnassa ja viestinnässä. Jotta Uudellamaalla TKI-toimijat pääsisivät strategiaan tavoitteisiinsa ja koko alueen EU-hankesaanto nousisi, tarvitaan koordinaatiota ja tukitoimia.

Uudenmaan liitto haluaa omalta osaltaan tehdä kaikkensa tavoitteiden toteutumiseksi. Siksi nyt on laadittu oman työn tueksi liiton TKI toimenpidesuunnitelma vuosille 2025-2026.

Toimenpidesuunnitelmassa keskitytään 6 painopisteeseen: 1. TKI-kumppanuuksien ja verkostojen vahvistaminen, 2. TKI-teeman edunvalvonta kansallisesti ja EU-tasolla, 3. TKI-osaaminen ja koulutuksen vahvistaminen, 4. TKI-rahoitukseen liittyvä neuvonta ja osaaminen, 5. Kansainvälisten TKI-investointien houkuttelu sekä 6. TKI-teeman viestintä.

Uudenmaan liitolla on neljä roolia maakunnan TKI-toimintakentässä: a) yhdistäjä, b) edunvalvoja, c) mahdollistaja ja d) alueen strateginen kehittäjä. Näiden roolien kautta olemme valinneet TKI-tiekartan toimeenpanon 6 painopisteen alle 18 toimenpidettä, jotka liitto toteuttaa vuosina 2025-2026.

Tavoitteena on, että näiden toimenpiteiden avulla vahvistetaan Uudenmaan alueellista innovaatioyhteistyötä sekä mahdollistetaan maakunnallinen tavoite nostaa alueen TKI-investoinnit viiteen prosenttiin alueen bruttokansantuotteesta.

Asian tausta

Uudenmaan liitto laati Spinverse Oy:n ja MDI Oy:n avulla Uudenmaan EU-tasoisien TKI-toiminnan tiekartan. Tuon tiekartan pohjalta on laadittu Uudenmaan liiton oman työn tueksi TKI toimenpidesuunnitelma vuosille 2025-2026.

Esittelijän päätösesitys:

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi Uudenmaan liiton TKI toimenpidesuunnitelman vuosille 2025-2026.

Esittelijä:

maakuntajohtaja Tuija Telén

Lisätiedot:

Vastuujohtaja Eero Venäläinen
Asiantuntija Venla Virkamäki